
Dziennik Ustaw Nr 165 — 12358 — Poz. 1119

 

1119

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY1)

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie licencjonowania personelu lotniczego

Na podstawie art. 94 ust. 8 i 9 oraz art. 104 ust. 1 
w związku z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. 
— Prawo lotnicze (Dz. U. z  2006 r. Nr 100, poz. 696, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 3 września 2003 r. w sprawie licencjonowania 
personelu lotniczego (Dz. U. Nr 165, poz. 1603, z późn. 
zm.3)) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  JAR — rozumie się przez to europejskie wyma-
gania bezpieczeństwa lotniczego JAR ustano-
wione przez Zrzeszenie Władz Lotniczych 
(JAA), wprowadzone do stosowania rozporzą-
dzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 5 paź-
dziernika 2004 r. w sprawie wprowadzenia do 
stosowania europejskich wymagań bezpie-
czeństwa lotniczego JAR oraz europejskich 
wymagań w zakresie ułatwień w lotnictwie cy-
wilnym (Dz. U. Nr 224, poz. 2282 oraz z 2010 r. 
Nr 93, poz. 598);”;

2) w § 5 w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  przy zastosowaniu odpowiednich do rodzaju 
i zakresu szkolenia, naziemnych urządzeniach 
treningowych, spełniających wymagania:

a)  JAR-FSTD A — Samolotowe szkoleniowe 
urządzenia symulacji lotu lub

b)  JAR-FSTD H — Śmigłowcowe szkoleniowe 
urządzenia symulacji lotu 

— chyba że Prezes Urzędu, na wniosek prowa-
dzącego szkolenie i po stwierdzeniu, że nie zo-
stanie obniżony poziom szkolenia, wyrazi zgo-
dę na zastosowanie urządzeń treningowych 
niespełniających tych wymagań.”;

3) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w ust. 1.1.:

a) uchyla się tiret 47—51,

b) tiret 52 i 53 otrzymują brzmienie:

„—  JAR-FSTD A — Wspólne Wymagania Lotni-
cze — Samolotowe szkoleniowe urządzenia 
symulacji lotu — Aeroplane Flight Simula-
tion Training Devices.

 —  JAR-FSTD H — Wspólne Wymagania Lotni-
cze — Śmigłowcowe szkoleniowe urządze-
nia symulacji lotu — Helicopter Flight Si-
mulation Training Devices.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Minister Infrastruktury: C. Grabarczyk

1)  Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządo-
wej — transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infra-
struktury (Dz. U. Nr 216, poz. 1594).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141, 
poz. 1008, Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1829, z 2007 r. 
Nr 50, poz. 331 i Nr 82, poz. 558, z 2008 r. Nr 97, poz. 625, 
Nr 144, poz. 901, Nr 177, poz. 1095, Nr 180, poz. 1113 
i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 42, poz. 340 
oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278.

3)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2005 r. Nr 70, poz. 632 i Nr 219, poz. 1867, 
z 2006 r. Nr 164, poz. 1160 oraz z 2009 r. Nr 97, poz. 808 
i Nr 113, poz. 942.


